
Fyzika na Lannovce opět s naší účastí 
 

27.5.2022 jsme se spolupodíleli na organizaci akce Fyzika na Lannovce, 

pořádané Katedrou aplikované fyziky a techniky Pedagogické fakulty Jihočeské 

univerzity. V prostoru před obchodním domem Prior předváděli studenti a 

zaměstnanci katedry žákům škol i náhodným kolejdoucím experimenty 

dokazující, že fyzika je věda zajímavá a zábavná. Naši studenti jejich ukázky 

doplnili o jednoduché pokusy s pomůckami, které snadno najde každý doma nebo 

si je může jednoduše vyrobit. Návštěvníci si tak mohli sami vyzkoušet, jak 

zajímavě se chová obyčejná voda a vzduch, postavit si samonosný most z prkének 

nebo si pohrát s optickými klamy. 
 

                                                                                                    Text a foto: Mgr. H.Kunzová 
 


